



Handlingsplan avseende bruk och missbruk av alkohol och droger bland studenter

Handlingsplanen ansluter till alkohol- och drogpolicy för HJ.

Narkotika och dopingpreparat är förbjudna droger och får inte förekomma på Högskolan i Jönköping.

Det är studentens ansvar att vara nykter och drogfri vid vistelse i högskolans lokaler.

Alkohol får ej konsumeras på högskolan i Jönköping, undantag vid fester med utskänkningstillstånd eller andra tillställningar där rektor eller respektive VD har givit sitt tillstånd.

Studenthälsan ska arbeta förebyggande och motverka att studenter missbrukar alkohol, droger eller andra sinnesförändrande preparat. Studenthälsan ger råd och stöd till studenter som på eget eller andras initiativ sökt studenthälsan, med förmodad alkohol eller drogproblematik. Studenthälsan samverkar med Jönköpings Studentkår och med stöd av högskolans ledning målmedvetet för att minska berusningsdrickande bland studenterna.

Studentkåren ska informera studenterna om alkoholen och andra drogers skadeverkningar, samt vart man vänder sig för att få hjälp.

Det är fackhögskolornas ansvar att informera personal och studenter om gällande policy och handlingsplaner kring alkohol och droger, och att informera om innebörden i § 3:2 i instruktion för disciplin och avskiljandenämnden, som kan leda till avskiljande från studierna.

Om problem med bruk/missbruk av alkohol eller andra droger uppstår, är det viktigt att snabbt och klokt hantera dessa problem. Handlingsplanen är en hjälp för att åstadkomma detta.

Akuta insatser

Om det inträffar att en student är påverkad under arbetstid skall studenten aviseras från högskolan.

Den påverkade skall *vid behov* hjälpas till bostaden eller sjukhuset.

Dokumentera alltid samtal, händelser, tidpunkter och beslut.

Det är viktigt att säga till den som skickas hem att infinna sig för ett uppföljande samtal på skolan nästa dag.

Studenthälsan ansvarar för att

Ta upp frågan om alkoholkonsumtionen vid besök på Studenthälsans mottagning.

Vara en resurs för högskolans personal och den naturliga *kontakten* vid ärenden där någon student misstänks ha missbruksproblem.

Erbjuda stödjande samtal för studenter med riskkonsumtion.

I förekommande fall remittera/hänvisa vidare till aktuell verksamhet inom kommun eller landsting.

Interna aktörer

Fackhögskolorna - Arbetsmiljökommittéerna, Samverkansgrupp

Studenthälsan

Jönköpings Studentkår

Externa aktörer

Junepool - Jönköping Kommun

Ungdomsmottagningen – Jönköpings Läns Landsting

Beroendeenheten – Jönköpings Läns Landsting

Primärvården - Jönköpings Läns Landsting

Polisen